

सूचना

विषय: छात्रवृत्ति व शुल्क वापसी (पूर्ण/आंशिक) वितरण - सन्दर्भ

छात्रवृत्ति एवं शुल्क वापसी की रकम का भुगतान उन सभी योग्य उम्मीदवारों को कर दिया गया है जिसने Claim Scholarship - Refund process (last date) नोटिस दिनांक 03.05.2020 के अन्तर्गत पूरी प्रक्रिया को अन्तिम तिथी 09.05.2020 या उससे पूर्व पूरा कर लिया था।

100% शुल्क वापसी केवल उन उमीदवारों को मिली है जिसने स्वाभिमान- 2020 छात्रवृत्ति परीक्षा अधिसूचना के अन्तर्गत परीक्षा में कम से कम 35% अंक प्राप्त किये हैं और किसी छात्रवृत्ति सूची के लिए योग्य नहीं हैं।

35% से कम अंक प्राप्त करने वाले स्वाभिमान- 2020 छात्रवृत्ति परीक्षा अधिसूचना के अनुसार ना तो छात्रवृत्ति और ना ही 100% शुल्क वापसी के लिए योग्य हैं। ऐसे अभ्यर्थियों को जिनके 35% से कम अंक प्राप्त किये हैं उन्हें आंशिक शुल्क वापसी (जो राशि पंजीकरण शुल्क से कम है) की गयी है। यह निर्णय पूर्ण रूप से संगठन के विवेकाधीन है/था जिसे बिना किसी पूर्व सूचना के बदला या रद्द किया जा सकता है/था। संगठन आंशिक रूप से शुल्क वापसी करने के लिए कानून एवं नियमानुसार बाध्य नहीं है।

आंशिक शुल्क वापसी (जो राशि पंजीकरण शुल्क से कम है) के लिए योग्य उमीदवारों को केवल आंशिक शुल्क ही मिलेगा। ऐसे उमीदवारों को प्रथम परिच्छेद (पैराग्राफ) में उल्लेखित प्रक्रिया का पालन करने पर ही आंशिक शुल्क (जो राशि पंजीकरण शुल्क से कम है) वापस किया गया है।

Claim Scholarship - Refund process (last date) नोटिस दिनांक 03.05.2020 के अनुसार अन्तिम तिथी के पश्चात प्राप्त किसी भी छात्रवृत्ति , शुल्क वापसी या आंशिक शुल्क वापसी का निवेदन स्वीकार नहीं किया गया है एवं ना ही स्वीकार किया जाएगा।

स्वाभिमान-2020 छात्रवृत्ति परीक्षा की पूरी प्रक्रिया में पूर्ण रूप से अधिसूचना में लिखित नियमों का पालन किया गया है। अधिसूचना के नियमों को अभ्यर्थियों के पक्ष में ढील देते हुए आंशिक शुल्क वापसी भी दी गयी है जिसके लिए संगठन बाध्य नहीं है/था।

सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है की संगठन को ईमेल करने से पहले बहुत ही ध्यानपूर्वक इस सूचना, स्वाभिमान-2020 छात्रवृत्ति परीक्षा अधिसूचना व एप/वेबसाइट पर उपलब्ध सूचना को पढ़ लें। इनमें पहले से ही उपलब्ध सूचनाओं/ जानकारी के संबन्ध में किसी भी ईमेल का जवाब नहीं दिया जाएगा।

दिनांक: 15.05.2020

s/d
प्रबंधन इकाई
मेधावी राष्ट्रिय छात्रवृत्ति

NOTICE

Subject: Scholarship & Fee refund (full/partial) Disbursement - Reg.

Scholarship and fee refund to all successful & eligible candidates, who have completed the process of claiming scholarship as per the notice 'Claim Scholarship - Refund process (last date)' dated 03.05.2020, has been disbursed.

100% refund is only available for those candidates who have scored atleast 35% marks in scholarship exam and don't fall under the eligibility conditions of any type of scholarship.

Candidates who have scored less than 35% are neither eligible for scholarship nor for 100% fee refund. A partial fee refund (less than the amount of registration fee) to such candidates has been provided based on their marks which are below 35%. This decision is/was purely DISCRETIONARY and organization have/had the full authority to change or cancel it anytime without any prior notice. Organization is not at all legally bound to provide partial refund as per the rules of exam.

Candidates eligible for partial refund (less than the amount of registration fee) will only receive partial refund amount only and must follow the process of claiming scholarship/fee refund as mentioned in para 1 above.

Request of candidates, who failed to complete the process on or before last date 09.05.2020 as mentioned in the notice 'Claim Scholarship - Refund process (last date)' dated 03.05.2020, will not be entertained.

During the whole process of SWABHIMAN-2020 scholarship exam, rules were strictly followed as mentioned in the notification. Moreover, taking lenient view in favor of applicants a decision of partial refund was taken for which Organization is not legally bound.

Candidates are advised to very carefully read this notice and rules of SWABHIMAN-2020 scholarship exam before emailing us. Information which is already available under NOTIFICATION section of Medhavi app and website will not be replied.

DATE: 15.05.2020

S/D
Administrative Unit
Medhavi National Scholarship